ДОГОВОР №

Санкт-Петербург						«__» ________ 20___ г.

________________________, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК»,
в лице Генерального директора ________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью
[bookmark: _GoBack]«Испытательный центр ВНИИГС», имеющее Свидетельство о признании компетентности испытательной лаборатории Системы добровольной сертификации ИНТЕРГАЗСЕРТ № ОГН4. RU. 2613 – «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице Генерального директора Лонкевич И. И., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства
__________________________________________________________________

1.2. Результаты проведенных испытаний являются собственностью ЗАКАЗЧИКА.
1.3. Продолжительность работ по договору – до _______________ 20___ г.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

2.1 ЗАКАЗЧИК оплачивает услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ в размере 100 % предоплаты по каждой заявке на проведение испытаний.
2.2 Исполнитель не является плательщиком НДС согласно статье 346.11, п.2,
глава 26.2 НК РФ.
2.3 Счет ИСПОЛНИТЕЛЯ оплачивается платёжным поручением в течение 10-ти календарных дней со дня выписки счета.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЁМКИ РАБОТ

3.1. По результатам проведенных испытаний Исполнитель оформляет Протокол испытаний и Акт сдачи-приемки работ, которые передает Заказчику.
3.2. ЗАКАЗЧИК в течение 5-ти дней со дня получения Акта сдачи-приёмки и отчётных документов, указанных в п. 3.1 обязан направить ИСПОЛНИТЕЛЮ подписанный Акт сдачи-приёмки работ или мотивированный отказ от их приёмки.
ЗАКАЗЧИК не имеет права без письменного согласия ИСПОЛНИТЕЛЯ вносить какие-либо изменения, дополнения, исправления в представленный ему Акт сдачи-приёмки.
3.3. В случае мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА, сторонами составляется двухсторонний Акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.
3.4. Если в ходе работ обнаруживается невозможность достижения результатов вследствие обстоятельств, не зависящих от ИСПОЛНИТЕЛЯ, то ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан приостановить работы, незамедлительно поставив об этом в известность ЗАКАЗЧИКА.
В этом случае стороны обязаны в десятидневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности и направлениях продолжения работ.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Стороны обязуются следовать принципам независимости и беспристрастности.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

5.1. ЗАКАЗЧИК доставляет ИСПОЛНИТЕЛЮ необходимую документацию и образцы для испытаний.

6 .СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного
выполнения сторонами своих обязательств.
6.2. Адреса и расчётные счета сторон:

ЗАКАЗЧИКА:

Юр. адрес:____________________________
Почт. адрес: _________________________
ИНН ___________________ КПП ______________
Р/с________________________
в БАНКЕ________________________.
К/с _______________________,  БИК ________________
Коды: ОКПО  ________, ОКВЭД  _______, ОГРН  _________

ИСПОЛНИТЕЛЯ: ООО «ИЦ ВНИИГС»

ООО «ИЦ ВНИИГС»
Адрес: 192019, Санкт-Петербург, ул. Хрустальная, д. 18, литер А
ИНН 7811592463, КПП 781101001,
р/с 40702810101000001466
Ф-л Северо-Западный ПАО Банк «ФК ОТКРЫТИЕ» г. Санкт-Петербург
К/с 30101810540300000795
БИК 044030795
Коды: ОКПО  46898377, ОКВЭД 72.19, ОГРН 1147847351717

6.3. К настоящему договору прилагается:
- Протокол соглашения о договорной цене - (Приложение № 1).
- Программа испытаний - (Приложение № 2).

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Генеральный директор
ООО «ИЦ ВНИИГС»

____________ И.И. Лонкевич

«____»_____________20___ г.
	ЗАКАЗЧИК

Генеральный директор

____________ ____________

«____»____________ 20___ г.

Приложение № 1
к договору № _____ от «__» ______ 20__ г.

ПРОТОКОЛ
соглашения о договорной цене на работу:

Проведение работ по договору № ______ от «__» ______ 20__ г.

Мы, нижеподписавшиеся, от ЗАКАЗЧИКА - Генеральный директор
_________________________  __________________., от ИСПОЛНИТЕЛЯ –
Генеральный директор ООО «ИЦ ВНИИГС» Лонкевич И.И., удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на проведение работ в сумме ______ (__________________) рублей 00 копеек.

(Исполнитель не является плательщиком НДС согласно статье 346.11, п.2,
глава 26.2 НК РФ).

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных
расчётов и платежей между ИСПОЛНИТЕЛЕМ и ЗАКАЗЧИКОМ.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Генеральный директор
ООО «ИЦ ВНИИГС»

________________И.И. Лонкевич

«___»_________20____ г.
	ЗАКАЗЧИК

Генеральный директор

____________ ____________

«____»____________ 20___ г.

Приложение № 2
к договору № _____ от «__» ______ 20__ г.

Перечень испытаний

	Испытания _________________
	Стоимость
испытаний

1.

2.

3.

4.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Генеральный директор
ООО «ИЦ ВНИИГС»

____________ И.И. Лонкевич

«____»_____________20___ г.
	ЗАКАЗЧИК

Генеральный директор

____________ ____________

«____»____________ 20___ г.